



odbor všeobecné správy
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Č. j. MV-194983-2/VS-2021

Praha 29. listopadu 2021
Počet listů: 2

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se statistiky počtu podaných žádostí a počtu nabytí státního občanství České republiky udělením včetně nejpočetnější skupiny žadatelů za období posledních 5 let sdělujeme následující.

- 1) Počet podaných žádostí a počet nabytí státního občanství České republiky udělením:

Rok	2016	2017	2018	2019	2020	2021*
Počet podaných žádostí	2836	2799	3401	3590	3057	2967
Počet udělených státních občanství	3884	5020	3762	2977	2704	3409

(*údaje jsou zpracovány k 31. 10. 2021)

- 2) Nejpočetnější skupiny žadatelů:

1. Ukrajina
2. Rusko



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

3. Slovensko
4. Vietnam
5. Bělorusko
6. Rumunsko
7. Moldavsko
8. Polsko
9. Kazachstán
10. Srbsko

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D.
ředitel odboru
v z. Mgr. Petr Šťastný